Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 31-03-2021
Insolventienummer F.10/20/252
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144345:F001
Datum uitspraak 09-06-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr F. Lambert

Algemene gegevens

Naam onderneming

D&D Beauty B.V. 03-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap D&D Beauty B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, 03-07-2020
kantoorhoudende te (3054 LS) Rotterdam aan de Weissenbruchlaan 126, 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 74483315

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap exploiteerde (korte tijd) een beautysalon. 03-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen stukken ontvangen waaruit (op betrouwbare wijze) 03-07-2020
financiéle gegevens kunnen worden herleid. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39171bfb-51aa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2970d732-1a26-ea11-80ec-005056807f2a

Boedelsaldo

€ 0,00 03-07-2020
1

€ 20.000,00 01-10-2020
2

Verslagperiode

van 03-07-2020

9-6-2020 1

t/m

2-7-2020

van 01-10-2020

3-7-2020 2

t/m

1-10-2020

van 31-03-2021

2-10-2020 3

t/m

31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 42 min
2 8 uur 18 min
3 2 uur 12 min
totaal 25 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder 01-10-2020
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de 2
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden

gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of

andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit

faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden

ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

D & D Beauty B.V. is opgericht bij notariéle akte d.d. 3 april 2019. Enig 03-07-2020
aandeelhouder en bestuurder is mevrouw D. Akdeniz. 1

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is het de curator niet gebleken. 03-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er op faillissementsdatum 03-07-2020
geen lopende verzekeringen. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst van de failliete vennootschap is reeds enkele maanden 03-07-2020
voorafgaand aan het faillissement beéindigd. Op failissementsdatum was de 1

failliete vennootschap niet betrokken bij een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator het volgende verklaard met betrekking tot 03-07-2020
de oorzaak van het faillissement: 1
De failliete vennootschap zou de onderneming hebben gekocht. Daarbij zijn

een aantal personeelsleden in dienst genomen van de verkopende

vennootschap. Korte tijd na die overname van personeel bleek dat er sprake

was van loonachterstanden van de oude vennootschap. Door de overgang van
onderneming zouden de kosten voor de failliete vennootschap zijn gekomen.

Daar kwam bij dat de werknemers de failliete vennootschap enkele maanden

na de opening van de beautysalon hun dienstverband hebben beéindigd,

waardoor de omzet is gekelderd. De financiéle gaten die ontstonden zouden

zijn gefinancierd door vrienden en familie van de bestuurder. Dat eindigde toen

er geen mogelijkheden meer waren tot financiering van de schulden.

De curator heeft documenten van de bestuurder ontvangen waaruit blijkt dat
werknemers loonvorderingen hebben ingesteld uit de periode voorafgaand
aan oprichting van de failliete vennootschap. Tevens blijkt uit de ontvangen
stukken dat verschillende werknemers gedurende het (eenjarige) bestaan van
de failliete vennootschap het faillissement hebben aangevraagd van de failliete
vennootschap.

Van een andere oorzaak van het failissement dan hierboven weergegeven is 01-10-2020
de curator niet gebleken. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2020
0 1
Toelichting

Het dienstverband van de laatste werknemer van de de failliete vennootschap
zou volgens opgaaf van de bestuurder in december 2019 zijn beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Enkele maanden voor failissementsdatum is de gehele inventaris van de 03-07-2020
winkel voor EUR 31.000 verkocht aan de verhuurder. Daarvan is EUR 6.000 1
verrekend met achterstallige huur en EUR 25.000 daadwerkelijk aan de failliete

vennootschap betaald.

De curator heeft op basis van de foto's van de inventaris aan Troostwijk
verzocht om de koopprijs van de inventaris te beoordelen. Troostwijk heeft
aan de curator medegedeeld dat de betaalde EUR 25.000 een redelijke prijs
betreft.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 03-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 03-07-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De failliete vennootschap had een rekening-courant bij ABN AMRO Bank N.V.
Deze vertoonde op failissementsdatum een debetsaldo van EUR 11,02.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

03-07-2020

1

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020

1

03-07-2020

1

03-07-2020

1

03-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-07-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

6.6 Opbrengst

03-07-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-07-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de bestuurder ontvangen. Daaruit is 03-07-2020
geen (betrouwbaar) overzicht te herleiden van de financiéle verplichtingen van 1

de failliete vennootschap. De curator kan niet tot de conclusie komen dat is

voldaan aan de wettelijke verplichtingen die artikel 2:10 BW daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. Gelet op de beperkte ouderdom van de 03-07-2020
failliete vennootschap was dat ook nog niet verplicht. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde vennootschap heeft in (ieder geval) drie jaren voorafgaand aan 03-07-2020
het faillissement elk jaar voldaan aan twee van de drie de criteria van artikel 1

2:395a BW en was derhalve vrijgesteld van deverplichting om de jaarrekening

te doen goedkeuren door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1. De curator acht een onderzoek naar de 03-07-2020
vraag of voldaan is aan de stortingsverplichting niet opportuun. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-07-2020
1

Toelichting

De curator heeft de administratie en de bankafschriften van de failliete
vennootschap onderzocht.

Naar aanleiding van het onderzoek zal de curator nadere informatie aan de
bestuurder vragen en op basis daarvan zich beraden of nadere maatregelen
opportuun zijn.



7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting

De ontvangen EUR 25.000 van de bedrijfsinventaris (zie punt 3.1 van dit
verslag) is vanaf de bankrekening van de failliete vennootschap betaald aan
een familielid van de bestuurder.

De curator heeft deze betaling op grond van artikel 42, althans 47,
Faillissementswet vernietigd.

Namens het familielid heeft zich een advocaat gemeld. De curator is thans nog
in overleg met de advocaat van het familielid over een eventueel te treffen
minnelijke regeling.

Toelichting

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een minnelijke regeling getroffen
in het kader waarvan EUR 20.000 aan de boedel is betaald en finale kwijting is
verleend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek naar beschikbare administratie en bankafschriften; vernietiging van
de betaling en correspondentie met de advocaat van het familielid van de
bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt (vooralsnog) EUR 9,08
(inclusief btw).

03-07-2020

1

01-10-2020
E 2

03-07-2020
1

01-10-2020

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-07-2020
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen bij de curator
ingediend:
- Omzetbelasting: EUR 12.510;
- Loonheffing: 60.300;
01-10-2020
Toelichting 5
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen bij de curator
ingediend:
- Omzetbelasting: EUR 12.510;
- Loonheffing: 77.436;
De curator sluit niet uit dat een (aanzienlijk) gedeelte van de fiscale vordering
ambtshalve aanslagen betreffen. De curator zal de komende verslagperiode
beoordelen of - in het kader van de eventuele uitdeling - onderzoek naar de
fiscale positie opportuun is.
8.3 Pref. vord. UWV
01-10-2020
Toelichting
. . 2
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
03-07-2020
Toelichting 1
De Regionale Belastinggroep heeft een preferente vordering ingediend van
EUR 150,03
€ 0,00 31-03-2021
3

Toelichting
De vordering van de Regionale Belasting Groep is overgeplaatst naar de lijst
van concurrente schuldeisers.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Uit de administratie kan niet worden herleid hoeveel concurrente crediteuren
er zijn.

Tot heden heeft 1 crediteur een concurrente vordering ter verificatie bij de
curator ingediend.

3

Toelichting
Tot heden hebben 3 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij de
curator ingediend.

4

Toelichting
De vordering van de Regionale Belasting Groep is opgenomen op de
concurrente crediteurenlijst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Tot heden is voor EUR 1.716,32 aan concurrente vorderingen bij de curator
ingediend.

€ 4.065,43

Toelichting
Tot heden is voor EUR 4.065,43 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen bij
de curator ingediend.

€ 4.215,46

Toelichting
De vordering van de Regionale Belasting Groep ad € 150,03 is opgenomen op
de concurrente crediteurenlijst.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

De curator verwacht dat het faillissement ex artikel 137a e.v. Faillissementswet
vereenvoudigd zal worden afgewikkeld. Dat betekent dat er op basis van de
huidige stand van de boedel naar verwachting een uitkering zal plaatsvinden
aan preferente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-07-2020
EE
01-10-2020
£ 2
31-03-2021
mE3
03-07-2020
EE
01-10-2020
EEZ
31-03-2021
EEB
03-07-2020
mE1
01-10-2020
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-07-2020

1

03-07-2020

1

03-07-2020
1

03-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op:

- incasso vernietigde betaling;
- correspondentie met de bestuurder over het rechtmatigheidsonderzoek;

De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op:
- inventarisatie schuldenlast.

De curator verricht werkzaamheden ten behoeve van de vereenvoudigde
afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het failissement zal worden
afgewikkeld.

De curator zal de rechter-commissaris toestemming in het kader van
kostenbesparing vragen de verslagtermijn te verlengen tot 6 maanden. Het
eerstvolgende verslag zal dan in beginsel op 1 april 2021 worden
gepubliceerd, waarna in beginsel het faillissement voor afwikkeling zal worden
voorgedragen.

Gelijktijdig met de indiening van onderhavig verslag zal de curator de
rechtbank verzoeken het failissement vereenvoudigd ex art 137a Fw af te
wikkelen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en voorbereiden afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2020
EE
01-10-2020
X 2
31-03-2021
mE3
03-07-2020
mE1
01-10-2020
EEZ
31-03-2021
mE3
31-03-2021
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


